
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Roerdalen houdende regels omtrent het uitvoeren van de 

afvalstoffenverordening (Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Roerdalen 

2020) 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

overwegende dat: 

- het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

om nadere regels te stellen over de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden; 

- het in het kader van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is om 

de inzameldienst en andere inzamelaars aan te wijzen; 

- de definities en bepalingen zoals opgenomen in de Wet milieubeheer en het Landelijk afvalstof- 

fenplan van toepassing zijn. 

  

gelet op artikel 10.23, eerste lid van de Wet milieubeheer en op de bepalingen van de Afvalstoffenver- 

ordening Roerdalen 2020; 

  

Besluiten: 

I. In te trekken de eerste wijziging Gewijzigd uitvoeringsbesluit 2015 en het Gewijzigd uitvoerings- 

besluit 2015 behorende bij de Afvalstoffenverordening 2012 van de gemeente Roerdalen. 

II. Vast te stellen het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Roerdalen 2020 behorende bij de 

Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente Roerdalen. 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan: 

a. verordening: Afvalstoffenverordening Roerdalen 2020. 

b. inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, bijvoor- 

beeld een huisvuilzak, minicontainer, afvalemmer, KCA-box of big bag ten behoeve van één 

huishouden. 

c. inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of –plaats, 

bijvoorbeeld een verzamelcontainer, wijkcontainer of milieustraat, ten behoeve van meerdere 

huishoudens. 

d. milieupark: Maasbrachterweg 3 te Montfort, ingericht voor de gescheiden inzameling van grof 

huishoudelijk afval en KCA. 

e. clusterplaats: een plaats waar de burger het inzamelmiddel op de dag van ophalen naar toe brengt. 

Artikel 2. Aanwijzing inzameldienst 
Als inzameldienst, op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt aangewezen de Reini- 

gingsdienst Maasland gevestigd te Haelen voor de inzameling van fijn huishoudelijk restafval, GFT-afval, 

PMD-afval, kerstbomen en daarnaast (op afroep en tegen betaling) grof huishoudelijk afval. 

Artikel 3. Regulering andere inzamelaars 
1. Op grond van artikel 4, eerste lid van de verordening moeten de volgende categorieën huishou- 

delijk afval worden aangeboden aan de volgende inzamelaars: 

a. De gemeente Roerdalen voor de inzameling van grof tuinafval; 

b. Attero Zuid b.v. te Haelen voor de inzameling van de huishoudelijke afvalstoffen op het 

milieupark te Montfort; 

c. Renewi Nederland b.v. te Eindhoven voor de inzameling van glas en KCA; 

d. Lokale verenigingen in samenwerking met Peeters Recycling b.v. te Swalmen voor de inza- 

meling van oud papier en karton van huishoudens. De aangewezen inzamelaars zijn vermeld 

in bijlage 1 van het uitvoeringsbesluit en als zodanig onderdeel uitmakend van dit besluit; 

e. Lokale verenigingen voor de inzameling van oud ijzer van huishoudens. De aangewezen 

inzamelaars zijn vermeld in bijlage 1 van het uitvoeringsbesluit en als zodanig onderdeel 

uitmakend van dit besluit; 

Nr. 349322 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 1 



f. Lokale verenigingen in samenwerking met Benelux Recycling NL b.v. te Deurne voor de in- 

zameling van textiel. De aangewezen inzamelaars zijn vermeld in bijlage 1 van het uitvoe- 

ringsbesluit en als zodanig onderdeel uitmakend van dit besluit; 

g. Lokale ondernemingen voor de inzameling van frituurvet- en olie. De aangewezen inzamelaars 

zijn vermeld in bijlage 1 van het uitvoeringsbesluit en als zodanig onderdeel uitmakend van 

dit besluit; 

h. Kringloopbedrijf Allerhande te Panningen voor de inzameling van de herbruikbare onderdelen 

uit het grof huishoudelijk afval en elektrische en elektronische apparatuur. 

2. Op grond van artikel 3, derde lid, van de verordening worden de volgende voorschriften en be- 

perkingen gesteld aan het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen door inzamelaars die zijn 

aangewezen krachtens artikel 3, eerste lid van dit besluit: 

a. Jaarlijks moet een overzicht worden overgelegd waarop de volgende gegevens zijn vermeld: 

de naam en het adres van de vervoerder van het afval naar de verwerker; • 

• de naam en het adres van de verwerker van het afval; 

• een overzicht van de verwerker waaruit blijkt hoeveel afval is verwerkt. 

b. Bij het inzamelen van frituurvet en –olie geldt dat de inzamelcontainer op het terrein van de 

inzamelaar moet staan. De openbare ruimte mag hiervoor niet worden gebruikt. 

c. De aanwijzing als inzamelaar kan door burgemeester en wethouders te allen tijde worden 

ingetrokken. 

Artikel 4. Milieustraat 
1. Op grond van artikel 5 van de verordening wordt bepaald dat als milieupark op lokaal of regionaal 

niveau waar huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden, wordt aan- 

gewezen het milieupark aan de Maasbrachterweg 3 te Montfort. 

2. De wijze van aanbieding van afvalstoffen plaatsvindt overeenkomstig de door de exploitant ge- 

stelde acceptatievoorwaarden. 

Artikel 5. Afzonderlijke inzameling 
1. Op grond van artikel 7 van de verordening worden de volgende bestanddelen van huishoudelijke 

afvalstoffen bij of nabij elk perceel afzonderlijk ingezameld: 

a. restafval; ophaalfrequentie één keer in de twee weken; 

b. GFT-afval (groente, fruit, tuinafval); ophaalfrequentie één keer in de twee weken; 

c. PMD-afval (plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drinkpakken); ophaalfrequentie 

één keer in de vier weken; 

d. papier en karton; ophaalfrequentie één keer per 4 weken en/of nabij elk perceel ingezameld 

door middel van brengvoorzieningen; 

e. grof huishoudelijk afval; op aanvraag van inwoner; 

f. oud ijzer; ophaalfrequentie aan huis en/of brengmogelijkheden nabij elk perceel verschillen 

per kern; 

g. glas en textiel wordt nabij elk perceel ingezameld door middel van een brengvoorziening 

in de wijk; 

h. frituurvet en –olie wordt nabij elk perceel ingezameld door middel van een brengvoorziening 

in diverse kernen; 

i. kerstbomen; ophaalfrequentie één keer per jaar; 

j. In afwijking van het onder b bepaalde wordt op grond van artikel 8 van de verordening GFT- 

afval afkomstig van gebruikers van percelen die hun huishoudelijk afval ter inzameling 

aanbieden door middel van een (ondergrondse) verzamelcontainer niet afzonderlijk bij of 

nabij deze percelen ingezameld; 

k. In afwijking van het onder a en b bepaalde wordt op grond van artikel 8 van de verordening 

restafval en GFT-afval niet afzonderlijk bij of nabij percelen ingezameld waarop een woning 

met bedrijfsgedeelte staat, indien: 

• op het perceel een container aanwezig is voor het afvoeren van het bedrijfsafval; 

• het GFT- en restafval afgevoerd kan worden via deze bedrijfsafvalcontainer; 

• voor de bedrijfsafvalcontainer een huurovereenkomst met een afvalinzamelbedrijf 

overgelegd kan worden. 

2. De volgende omschrijvingen van categorieën afvalstoffen worden onderscheiden: 

Restafval: afval afkomstig uit huishoudens dat overblijft na scheiding in andere afvalstoffen 

dan genoemd in artikel 7, lid 2 van de verordening. 
a. 

b. Groente-, fruit-, tuinafval (GFT-afval): dat deel van het huishoudelijke afval dat van organische 

oorsprong is, een beperkte omvang heeft en apart wordt ingezameld. 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 2 



c. Plastic- en metalen verpakkingsafval en drankenkartons (PMD-afval): verpakkingen van 

kunststof, metalen verpakkingen en drankenkartons, zoals bedoeld in het kader van de 

Raamovereenkomst verpakkingen. 

d. Papier en karton: huishoudelijk papier en karton dat droog, schoon en niet vervuild is met 

andere afvalstoffen, inbegrepen vertrouwelijk papier en met uitzondering van drankenkartons 

voor zuivel en frisdranken, ordners en ringbanden met metaal en/of plastic onderdelen, 

geplastificeerd papier, sanitair papier, behang, vinyl en doorslagpapier. 

e. Glas: op kleur gescheiden eenmalige glasverpakkingen zoals flessen, potten en andere glazen 

verpakkingen, met uitzondering van vlakglas, (glas)keramiek, gloei- en spaarlampen, TL- 

lampen, nagellakflesjes, stenen kruiken, porselein, kristal, spiegels en kunststof flessen. 

f. Textiel: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisels, grote lappen stof en 

gordijnen die schoon zijn, niet vervuild met andere afvalstoffen en niet eerder gebruikt als 

bijvoorbeeld poets- of verflappen. 

g. Elektrische of elektronische apparatuur: alle huishoudelijke producten met een stekker en/of 

batterij, zoals genoemd in de Regeling afgedankte elektrische en elektronische apparatuur. 

h. Klein chemisch afval: bestaat uit afvalstoffen die als gevaarlijk worden aangemerkt en die 

in kleine hoeveelheden bij huishoudens vrijkomen, een en ander zoals vermeld op de KCA- 

lijst opgenomen in LAP3. Gasflessen en andere drukhouders, frituurvet en afgewerkte olie 

mogen eveneens bij het KCA depot worden ingeleverd. 

i. Puin: harde steenachtige materialen dat niet vermengd is met resten hout, ijzer of asbest, 

zoals schoon puin, stenen, dakgrind, keramische of aardewerken voorwerpen. 

j. Bouw- en sloopafval: harde steenachtige materialen, zoals puin, gasbeton, dakpannen, 

serviesgoed, sloophout en isolatiematerialen. Harde plastics en dakafval mogen bij het 

bouw- en sloopafval ingeleverd worden, deze worden later nagescheiden. 

k. Verduurzaamd hout (C-hout): zowel schoon als beschilderd hout, tuinhekken en houten 

meubelstukken en geïmpregneerd hout. 

l. Afvalhout (A- en B-hout): hout afkomstig van particuliere bouw- en sloopactiviteiten, niet 

zijnde verduurzaamd hout, dat niet is verontreinigd of vermengd met andere afvalstoffen. 

m. Grond: schoon zand c.q. grond uit particuliere terreinen, die niet zichtbaar is vermengd met 

restenpuin, kool, gas, hout, ijzer of asbest, en niet verontreinigd is op basis van het historisch 

gebruik van de locatie van herkomst of op basis van uitgevoerd milieukundig onderzoek 

(conform NEN5740 of AP04); onder deze categorie worden ook graszoden (afkomstig uit 

particuliere tuinen) ingenomen. 

n. Matrassen: schone en droge matrassen van diverse samenstelling. 

o. Grof tuinafval: plantaardige of organische afvalstoffen door aard, samenstelling of omvang 

niet vallend onder GFT-afval en vrijkomend bij de aanleg, het onderhoud of verwijdering 

van particulier groen, zoals groot loofafval en snoeihout, met uitzondering van bijvoorbeeld 

bielzen, tuinhekken en tuinschuttingen. 

p. Grof huishoudelijk afval: volumineus of zwaar huishoudelijk afval dat door afmeting of ge- 

wicht niet in een inzamelmiddel of via een inzamelvoorziening ter inzameling kan of mag 

worden aangeboden. 

q. Banden: banden van personenauto’s zoals genoemd in het Besluit beheer autobanden, met 

en zonder velgen. 

r. Metalen: producten met als belangrijkste bestanddeel ferro en non-ferro. 

s. Vlakglas: bestaande uit draadglas, spiegelglas en figuurglas. 

t. Asbest en asbesthoudend afval: afval waarin zich asbest bevindt. Tevens afval wat visueel 

lijkt op asbest. 

u. Kerstbomen. 

Artikel 6. Aanwijzing inzamelmiddelen en –voorzieningen 
Op grond van artikel 10, eerste lid, sub a en b van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen 

en inzamelvoorzieningen aangewezen: 

1. Voor restafval: 

bij laagbouwwoningen: minicontainers, uitgevoerd in grijze kleur en verstrekt door of namens 

de gemeente Roerdalen; 
a. 

b. bij hoogbouwwoningen: minicontainers of afvalemmers, uitgevoerd in grijze kleur en verstrekt 

door of namens de gemeente Roerdalen, of de in of nabij percelen geplaatste (ondergrondse) 

verzamelcontainers zoals vermeld in bijlage 2 van dit uitvoeringsbesluit. 

2. Voor GFT-afval: minicontainers of afvalemmers, uitgevoerd in groene kleur en verstrekt door of 

namens de gemeente Roerdalen. 

3. Voor PMD-afval: een doorzichtige plastic zak, verstrekt door of namens de gemeente Roerdalen. 

4. Voor glas: in wijken geplaatste glascontainers, gesorteerd op kleur. 

5. Voor oud papier en karton: 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 3 



a. voor de huis-aan-huis inzameling in heel de gemeente Roerdalen een doos of gebonden in 

een voor één persoon hanteerbaar formaat en gewicht; 

b. de brengcontainers bij verenigingen. 

6. Voor textiel: in wijken en bij verenigingen geplaatste textielcontainers. 

7. Voor klein chemisch afval: een kca-box, verstrekt door of namens de gemeente Roerdalen. 

8. Alle onder artikel 5 van dit uitvoeringsbesluit genoemde categorieën huishoudelijke afvalstoffen, 

met uitzondering van restafval en GFT-afval (op grof tuinafval na), kunnen op het milieupark 

worden aangeboden in de daartoe bestemde containers of stortvakken. 

9. Huishoudens kunnen desgewenst voor restafval en GFT-afval 1 extra minicontainer aanvragen. 

Hier zijn extra kosten aan verbonden. 

Artikel 7. Tijdstip van aanbieding 
Het college stelt op grond van artikel 9 van de verordening de volgende regels vast: 

a. Inzamelmiddelen mogen alleen op de vastgestelde inzameldag worden aangeboden. Inzamelmid- 

delen anders dan zakken mogen ook de avond ervoor vanaf 20.00 uur worden aangeboden, mits 

goed gesloten. 

b. De vastgestelde inzameldagen staan aangegeven op de jaarlijks gepubliceerde afvalkalender. 

c. Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden voor 07.00 uur, voor zover het betreft de maanden 

september tot en met mei, en vóór 06.00 uur voor zover het betreft de maanden juni tot en met 

augustus; 

d. De inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzamelaar, doch uiterlijk 

op de inzameldag voor 22.00 uur van de weg of uit andere delen van de openbare ruimte zijn 

verwijderd. 

e. Grote elektrische en elektronische apparatuur, grof tuinafval en grof huishoudelijk afval mogen 

slechts worden aangeboden op het tijdstip dat is afgesproken met de inzamelaar. 

f. In verband met geluidhinder mogen glasbakken alleen tussen 7.00 uur en 20.00 uur worden ge- 

bruikt. 

g. Bewoners die gebruik maken van (ondergrondse) verzamelcontainers mogen daarvan alleen ge- 

bruik maken tussen 07.00 en 22.00 uur om (geluids)overlast voor omwonenden zoveel mogelijk 

te beperken. 

h. Het milieupark is geopend van maandag tot en met donderdag van 12.30 tot 16.30 uur, op vrijdag 

van 12.30 tot 18.00 uur en op zaterdag van 09.00 tot 13.00 uur. 

Artikel 8. Wijze en plaats van aanbieding 
1. Krachtens artikel 10 van de verordening gelden de volgende regels voor het gebruik van de van 

gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen: 

a. Het eigendom en beheer van de minicontainers die in bruikleen zijn verstrekt door of namens 

de gemeente, berust bij de Reinigingsdienst Maasland te Haelen. 

b. De inzameldienst is namens de gemeente Roerdalen bevoegd om de minicontainer te 

voorzien van een sticker en/of chip met daarop gegevens betreffende onder andere een 

barcode, de afvalstroom waarvoor de minicontainer is bestemd, het volume van de mini- 

container, een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam en/of een huisnummer en deze 

gegevens aan te wenden voor beheer van de minicontainers. 

c. De inzameldienst is namens de gemeente Roerdalen bevoegd om de toegangspassen voor 

ondergrondse inzamelvoorzieningen te koppelen aan adressen en deze gegevens aan te 

wenden voor het beheer van de toegangspassen en optimalisatie van de inzamellogistiek. 

De inzameldienst mag de registratiegegevens niet aanwenden voor andere doeleinden. 

d. Per perceel wordt maximaal één pasje voor de ondergrondse inzamelvoorziening verstrekt. 

e. De gebruiker van de toegangspas blijf ten allen tijde verantwoordelijk voor het gebruik van 

de toegangspas voor inzamelvoorzieningen. 

f. Wanneer in het inzamelmiddel een binnenbak is geplaatst is het verboden de binnenbak te 

verwijderen. 

g. Voor het beschadigen of het verdwijnen van een door of namens de gemeente verstrekt 

inzamelmiddel is de gebruiker aansprakelijk, tenzij de gebruiker via een aangifte bij de politie 

kan aantonen dat dit buiten zijn schuld is geschied. 

h. De door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen behoren bij het perceel. 

i. De gebruiker van een perceel dient zich tot Reinigingsdienst Maasland te wenden: 

• bij verdwijning, vermissing of een beschadiging van een inzamelmiddel; 

• indien bij een verhuizing naar een perceel geen door of namens de gemeente te ver- 

strekken inzamelmiddel wordt aangetroffen; 

• voor het uitzetten van extra inzamelmiddelen voor restafval en GFT-afval. 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 4 



j. De inzamelmiddelen blijven eigendom van de verstrekker en worden bij normale slijtage 

voor haar rekening technisch onderhouden of vervangen. 

k. De gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen 

ontvangen inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom. 

l. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

dat daardoor geen overlast voor derden, schade aan eigendommen van derden of vervuiling 

rondom de inzamelvoorziening wordt veroorzaakt. 

m. De verstrekte inzamelmiddelen mogen alleen worden gereinigd met water. 

2. Krachtens artikel 10 van de verordening gelden de volgende regels omtrent de plaats en wijze 

waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in minicontainers, PMD-zakken 

en dozen/bundels oud papier en karton dient ordelijk te geschieden door plaatsing van het 

inzamelmiddel: 

• op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg; 

• bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg; 

• op een inzamel- of clusterplaats; 

  zodanig dat het voetgangers- en overige verkeer niet wordt gehinderd of in de doorgang 

wordt belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van 

de inzameldienst dienen te worden opgevolgd. 

b. De achterzijde van de container moet naar de openbare weg gekeerd zijn. 

c. In het belang van een doelmatige inzameling van afvalstoffen kan door of namens het col- 

lege worden bepaald dat, op nader te noemen locaties, het inzamelmiddel al dan niet tijdelijk, 

op een andere plaats moet worden aangeboden. 

d. Op een inzameldag mag een container slechts éénmaal worden aangeboden. 

e. Inzamelmiddelen dienen goed gesloten te zijn en inzamelingvoorzieningen moeten na gebruik 

goed gesloten worden. 

f. Uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken. 

g. Het is verboden afvalstoffen naast of op het inzamelmiddel- of voorziening te plaatsen. 

h. Afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na inza- 

meling daardoor in de container zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder 

uit de container te worden verwijderd. Containers die op onjuiste wijze zijn aangeboden 

worden niet geleegd. 

i. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aan- 

geboden minicontainer mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 75 kilogram. 

j. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aan- 

geboden afvalemmer mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 23,5 kilogram. 

k. Het gewicht van de aangeboden hoeveelheid huishoudelijk klein chemisch afval mag per 

keer niet zwaarder zijn dan 50 kilogram. 

l. Klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden aange- 

boden, maar moet persoonlijk worden overhandigd bij het milieupark of bij de KCA inzamel- 

wagen. 

m. Voor de huis-aan-huis inzameling van oud papier en karton geldt dat deze aangeboden dient 

te worden in een doos of gebonden in een voor één persoon hanteerbaar formaat en gewicht. 

n. Voor de textielcontainers in de openbare ruimte geldt dat het textiel in afgesloten zakken 

dient te worden aangeboden. 

o. Het milieupark in Montfort wordt aangewezen als milieustraat waar de afvalstoffen als ver- 

meld in artikel 5, tweede lid, van dit uitvoeringsbesluit kunnen worden achter gelaten, met 

uitzondering van restafval en GFT-afval (op grof tuinafval na). 

p. De ontdoener van afvalstoffen moet zich op het milieupark kunnen legitimeren. 

q. De te deponeren categorieën afvalstoffen moeten voldoen aan de omschrijving van artikel 

5 van dit uitvoeringsbesluit. 

3. Op grond van artikel 8, tweede lid, van de verordening kunnen grote elektrische en elektronische 

apparaten, grof tuinafval en grof huishoudelijk afval zonder inzamelmiddel maar wel gescheiden, 

op afroep nadat daartoe een afspraak is gemaakt met de gemeentelijke inzameldienst, ter inzame- 

ling aan huis worden aangeboden. Daarbij gelden de volgende voorwaarden: 

a. Het grof afval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed 

bereikbare plaats bij de woning klaar te staan. 

b. Kleinere stukken grof afval moeten zoveel mogelijk in één of meer bundels samengedrukt 

en gebonden worden overgedragen of aangeboden. 

c. Het grof afval mag niet langer zijn dan 2 meter, geen grotere inhoud hebben dan 1 m³ en 

geen groter gewicht hebben dan 35 kilogram per stuk. Meubilair en ander huisraad is uitge- 

zonderd van deze maximale afmetingen, volume en gewicht. 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 5 



d. Grof tuinafval mag bij het overdragen of het aanbieden geen groter volume hebben dan 4 

m³ takken en 2 m³ stronken en wortels van bomen; de doorsnee van takken mag maximaal 

12 cm zijn. 

Artikel 9. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden of onvoorziene omstandigheden niet mogelijk is 

om de normale inzamelplaatsen te bereiken, kunnen op grond van artikel 10, derde lid, van de verorde- 

ning, door de aannemer of inzameldienst, voor de duur van de problematiek tijdelijke inzamelplaatsen 

worden aangewezen. 

Artikel 10. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst 
Bedrijven die krachtens artikel 13 van de verordening bedrijfsafvalstoffen aanbieden, dienen deze aan 

te bieden overeenkomstig de in de verordening en dit uitvoeringsbesluit gestelde regels. 

Artikel 11. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzamel- 

dienst 
Krachtens artikel 13 van de verordening gelden de volgende regels: 

a. De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor 

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar. 

b. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging direct te worden teruggeplaatst in of op het 

perceel van de gebruiker overeenkomstig de in de verordening en dit uitvoeringsbesluit gestelde 

regels. 

Artikel 12. Inwerkingtreding 
1. Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Roerdalen 2020 treedt in werking op de dag na 

bekendmaking. Tegelijk met dit besluit treedt het gestelde in de bijlagen bij dit besluit in werking. 

2. Per gelijke datum wordt de eerste wijziging Gewijzigd uitvoeringsbesluit 2015 en het Gewijzigd 

uitvoeringsbesluit 2015 behorende bij de Afvalstoffenverordening 2012 van de gemeente Roerdalen 

ingetrokken. 

Artikel 13. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Roerdalen 2020. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 22 december 2020. 

Sint Odiliënberg, 22 december 2020, 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Ortije 

De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 6 



Bijlage 1- Lijst inzamelende verenigingen en ondernemingen 
De inzamelaars van papier en karton, oud ijzer, textiel en frituurvet- en olie als bedoeld in artikel 3 van 

het uitvoeringsbesluit: 

  

Papier en karton – in samenwerking met Peeters Recycling b.v. te Swalmen 

• Inzameling in Herkenbosch: Harmonie Ons Genoegen (alleen brengvoorziening) 

• Inzameling in Melick: Broederschap der Schutterij st. Andreas 

• Inzameling in Montfort: Buurtvereniging Mariaput (alleen brengvoorziening) en Koninklijke Fan- 

fare De Vriendenkring 

• Inzameling in Posterholt: Harmonie Wilhelmina 

• Inzameling in Sint Odiliënberg: Harmonie Juliana en Put Lerop 

• Inzameling in ’t Reutje: Fanfare St. Wiro 

• Inzameling in Vlodrop: Fanfare Wilhelmina (alleen brengvoorziening) 

Oud ijzer 

• Inzameling in Herkenbosch: Schutterij Fluit en Trommelkorps St. Sebastianus 

• Inzameling in Melick: Broederschap der Schutterij st. Andreas 

• Inzameling in Montfort: Schutterij St. Urbanus 

• Inzameling in Posterholt: Schutterij Sint Mathias & Cornelius 

• Inzameling in Vlodrop: Fanfare Wilhelmina 

Textiel – in samenwerking met Benelux Recycling NL b.v. te Deurne 

• Inzameling in Herkenbosch: Harmonie Ons Genoegen 

• Inzameling in Melick: Broederschap der Schutterij st. Andreas 

• Inzameling in Posterholt: Schutterij Sint Mathias & Cornelius 

• Inzameling in Sint Odiliënberg: Harmonie Juliana 

• Inzameling in ’t Reutje: Fanfare St. Wiro 

• Inzameling in Vlodrop: Fanfare Wilhelmina 

Textiel overig 

• Inzameling in Herkenbosch: Oudervereniging basisschool Herkenbosch 

• Inzameling in Melick: Oudervereniging basisschool Melick 

• Inzameling in Montfort: Fluit en Tamboerkorps Excelsior 

• Inzameling in Posterholt: Oudervereniging basisschool Posterholt 

• Inzameling in Vlodrop: Oudervereniging basisschool Vlodrop 

Frituurvet- en olie 

• Inzameling in Herkenbosch: Jan Linders supermarkt 

• Inzameling in Melick: Jan Linders supermarkt 

• Inzameling in Montfort: Sporthal Koeweide 

• Inzameling in Posterholt: Plus supermarkt 

• Inzameling in Sint Odiliënberg: Plus supermarkt 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 7 



Bijlage  2 -  Lijst locaties (ondergrondse) verzamelcontainers 
De locaties van (ondergrondse) verzamelcontainers, als bedoeld in artikel 6 van het uitvoeringsbesluit: 

  

  

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Afvalsoort Herkenbosch 

Appartement nr. 3-65 (oneven num- 

mers) 

Restafval Bosscherhof 

- Glas Korenbloemdreef 

- Glas Ereprijs 

- Glas Craenberglaan 

- Textiel Craenberglaan 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Melick 

Appartement nr. 3 Restafval Markt 

Appartement nr. 11 – 45 (oneven 

nummers) 

Restafval Markt 

- Glas Apollolaan 

- Glas Kerkstraat 

- Glas Parklaan 

- Textiel Markt 

- Textiel Apollolaan 

- Textiel Parklaan 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Montfort 

Appartement nr. 7 – 61 (oneven num- 

mers) 

Restafval Dijkhof 

- Glas Broekweg 

- Glas Zandstraat 

- Textiel Julianastraat 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Posterholt 

- Glas Bernhardlaan 

- Glas Roermondseweg 

- Glas Heerbaan 

- Textiel Heerbaan 

- Textiel Vlodropperweg 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Sint Odiliënberg 

Flatwoning nr. 1 - 22 Restafval Bergerhof 

Appartement nr. 1 – 18 (oneven num- 

mers) 

Restafval Plechelmusstraat 

- Glas Reutjesweg (’t Reutje) 

- Glas Leropperweg 

- Glas Molenweg 

- Glas Schepersheuvel 

- Textiel Pastoor Siebenstraat 

- Textiel Schaapsweg 

Uitsluitend bestemd voor gebruikers 

perceel 

Vlodrop 

- Glas Etsberg, Sluisweg 

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 8 



- Glas Schaapweg 

- Glas St. Maartensplein 

- Textiel Markt 

- Textiel Schoolstraat 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 349322 28 december 2020 9 


